Et tradita et oblata supplicacionis scedula antedicta, inde nobilis Berengarius de Vilaragut, nomine antedicto, supplicavit et petit eandem publicari et legi in curia supradicta.

Et dictus dominus rex, cum his⁵³³ de suo consilio, visa ad partem et recognita scedula antedicta, dixit quod habebat eam per lecta, et deinde mandavit⁵³⁴ super altercacione brachii militaris predicti eius desuper retentum acordium publicari, quod fuit lectum et publicatum sub verbis sequentibus: ¶²¹²

Dominus rex, visa nominacione tractatorum sibi oblata per nobiles Vitalem de Vilanova, Petrum Maça de Liçana et Petrum de Montecatheno qui dixerunt eam dare per se et aliis sue oppinionis nobilibus, militibus et generosis die iovis VII^a mensis presentis; et visa nominacione tractatorum sibi oblata per egregium consanguineum suum Alfonsum, ducem Gandie, pro parte, ut asseruit, brachii militaris regni Valencie die veneris VIII^a mensis predicti; visa etiam dicta nominacione et eleccione que facta fuit in capitulo Predicatorum qui est locus ubi brachium militare consuevit per ipsum in curia expediendis cum segregatur ab aliis congregatis,⁵³⁵ vocata curia ad sonum campane ad hoc destinate et solite; visa scedula ultimo oblata attentisque aliis attendendis prehabita super hiis delliberacione et habito consilio cum brachiis ecclesiastico et regali dicte curie generalis regni Valencie, declarat primam oblacionem sibi factam per dictos nobiles Vitalem de Vilanova et alios sue oppinionis non procedere sed nullam esse eamque reicit et expellit, aliam vero oblatam per dictum duces nomine brachii militaris predicti declarat fore legitimam et in ea nominatos esse dicti brachii legitimos tractatores et mandat cum eis et aliis tractatoribus brachiorum ecclesiastici et militaris ad ulteriora procedi.⁵³⁶

Et statim pretactus Berengarius de Vilaragut, necnon et nobiles Petrus Maça de Liçana, Iohannes de Vilanova et alii ibidem presentes, per se et pro hiis de oppinione sua iamdicta, dixerunt se non consentire aliquatenus in predictis.

Et dictus dominus rex curiam preexpressam continuavit in loco predicto ad diem lune proxime venientem, ante prandium, celebrandam. ¶^{212v}

1417, octubre 11. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Imposterum vero, die lune superius assignata, ante prandium, computata undecima die octobris anno predicto a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o, accedens ad curiam antedictam, que in dicto monasterio, ubi et prout moris est fuerat congregata, dictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius predictus, iamdictam continuavit curiam sub his verbis:

¶⁵³³ A suis. ¶⁵³⁴ A nominavit. ¶⁵³⁵ A congregati.

¶⁵³⁶ Al marge: *Nota hic qua dominus rex decidit ques-*

tionem que est inter illos de bragio militari cum consilio et deliberacione aliorum bragiorum ecclesiastico et regaly.

Lo senyor rey continua la present cort a demà que serà dimarts, ans de dinar, en aquest mateix loch.

Et dicta curia stetit et perseveravit in protestacione desuper facta pro parte trium brachiorum predictorum quam pro repetita hic denuo voluit haberi.

3.15

SOL·LICITUD PER PART DEL REI DE NOVA SUBVENCIO

1417, octubre 12. Monestir de Predicadors.

Reunió del braç reial i sol·licitud per part del rei, a través de Guerau Alemany de Cervelló i altres consellers, d'una nova subvenció.

Deinde vero die martis, ora terciarum vel quasi, intitulata duodecima⁵³⁷ octobris dicto anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o, existentibus congregatis in dicta camera fratris Iohannis Lombart, constructa in dormitorio dicti monasterii fratrum Predicatorum, personis de brachio regali infrascriptis, ubi dictum brachium assuetum est congregari, ad dictum brachium venit nobilis Geraldus Alamani de Cervilione unacum aliis de consilio dicti domini regis ex parte eiusdem domini explicans et exorans eidem brachio quod cum ipse dominus fuisset penitus in necessitate et ad presens non habeat pecunias in et cum quibus domum suam posset providere quod placeret brachio predicto unacum aliis duobus brachiis subvenire dicto domino de aliqua pecunie quantitate, quibusquidem dictis incontinenti honorabilis Daniel Mascarós, nomine et pro parte dicti brachii regalis, dixit ac reddidit⁵³⁸ dicto honorabili Geraldo de Cervilione quod super explicatis brachium regale prefatum acordaret et de eius²¹³ accordio redderetur responsum dicto domino regi.

Quoquidem Geraldo de Cervilione a dicta camera sive cella recesso per personas de dicto brachio subscriptas fuit acordatum quod super dicta petita subvencione deliberaretur inter dictas personas et alia duo brachia quod esse fiendum.

Et sunt persone de dicto brachio supercontente que in predictis fuerunt presentes:

Daniel Mascarós, Petrus Bou, Iohannes Suau, Bernardus Iohannis, Guillelmus Çaera, Iohannes Ferrando [et] Bernardus Abrí, syndici Valencie; Petrus Feliu [et] Petrus Bitches, syndici civitatis Xative; Iohannes Palma [et] Bartholomeus Rovira, syndici ville Morelle; Bernardus Costejà, syndicus ville Algezire; Ginisius Silve(stre), syndicus villarum Oriole, Burriane et Alicantis; Franciscus Feliu, syndicus

¶⁵³⁷ A terciadecima. ¶⁵³⁸ A vendidit.

villarum Castilionis et Villeregalis; Iacobus Gaçol, syndicus ville Lirie; Iohannes Centonge, syndicus ville de Biar; Bartholomeus Bodí, syndicus ville de Bocayrén. ¶^{213v}

1417, octubre 12. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Paulo post vero dicta die martis et ante prandium congregata curia predicta in dicto capitulo fratrum Predicatorum honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius predictus, nomine et in persona ac de mandato dicti domini regis, predictam continuavit curiam ad crastinam diem mercurii, ante prandium, in eodem loco.

Et predictis discenciens prefixis protestata fuit ut supra.

1417, octubre 13. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per després de dinar.

Adveniente autem dicta die mercurii, ante prandium, que intitulabatur XIII^a dicti mensis octobris dicto anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, accedens ad curiam predictam que in dicto capitulo monasterii fratrum Predicatorum fuerat congregata honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, in persona, nomine ac de mandato dicti domini regis, iamdictam continuavit curiam ad eandem diem, post prandium.

Et curia prefixa stetit et perveravit in protestacione desuper facta pro parte dictorum trium brachiorum, quam pro repetita hic voluit denuo haberi.

1417, octubre 13. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Eadem vero die mercurii, post prandium, curia antedicta existente congregata in capitulo iamdicto monasterii fratrum Predicatorum honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, in persona, nomine ac de mandato dicti domini regis, eandem continuavit curiam ad crastinam diem iovis,⁵³⁹ ante prandium, in eodem loco.

Et tunch dicta curia dixit predictis non consentire, ¶²¹⁴ immo fuit protestata ut supra.

¶⁵³⁹ A veneris.

1417, octubre, 14. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Deinde vero die iovis, ante prandium, scilicet ora terciarum iam transacta, intitulata XIII^a dicti mensis octobris, in capitulo predicto stantibus congregatis precontentis tribus brachiis, honorabilis Iohannes de Funes, iamdicti domini regis vicecancellarius, qui ibidem presencialiter existebat, in persona, nomine ac de mandato eiusdem domini, predictam continuavit curiam ad crastinam diem veneris, ante prandium, in eodem loco.

Et curia prenarrata dissiciens predictis protestata fuit ut supra.

1417, octubre 14. Monestir de Predicadors.
Reunió del braç reial i acord de donar al rei una nova subvenció.

Et statim, dicta die iovis, ante prandium, stantibus congregatis in camera dicti religiosi fratris Iohannis Lombart in dormitorio dicti monasterii fratrum Predicatorum, ubi et prout brachium regale predictum assuetum est congregari totum quod dictum brachium representantibus sindicis ac personis que secuntur videlicet:

Petrus Bou, Iohannes Suau, Guillermus Çaera, Bernardus Abrí [et] Iohannes Pujada, sindici Valencie; Petrus Feliu, syndicus civitatis Xative; Iohannes Palma [et] Bartholomeu Rovira, sindici ville Morelle; Bernardus Costejà, syndicus ville Algezire; ¶^{214v} Ginisius Silvestre, syndicus villarum Oriole et Alicantis; Iohannes de Calaceyt, syndicus ville Villeregalis; Iacobus Olzina, syndicus ville de Ontinyén; Iohannes Centonge, syndicus ville de Biar; Bartholomeus Bodí, syndicus ville de Bocayrén.

Et habitis nonnullis parlamentis inter predictos finaliter venerunt in acordium et delliberacionem quod pro parte dicti brachii regalis responderetur dicto domino regi quod ipsum brachium est paratum subvenire eidem domino regi unacum aliis duobus brachiis si ipsa concordare cum dicto brachio regali voluerint de cetera quantitate de peccuniis Generalis dicti regni admitendaque in comptum in donativo fiendo predicto domino ipsum presentes finiendo curias. Ita tamen quod primitus et antea subvencionem predictam dictus dominus supersedeat ac supersedi faciat in eius factis fiscalibus et etiam de iusticia provideat in et super gravaminibus initis et factis durante presentis curie celebracione ipsa gravamina ad primum et iusticia statum reducendo.

Etiam fuit provisum et concordatum quod de peccuniis dicti Generalis uniuersis trium portariorum seruiencium prefixis tribus brachiis in presenti curia in solutum, prorata, salarii et laborum eorundem bistraerentur quinquaginta floreni legis Aragonie et etiam scolari seu scholaribus tangentibus seu pulsantibus cimbalum precontentum pro signo congregacionis curie predictae illa quantitas que fuerit consonum rationi ad noticiam diputatorum regni predicti.

1417, octubre 15. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Deinde autem die veneris, ante prandium, intitulata XV^a dicti mensis octobris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o, ^{||}²¹⁵ accedens ad curiam iamdictam que in dicto capitulo, pulsato cimbalo precontento et ut moris est congregata fuerat, honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, in persona, nomine ac de mandato dicti domini regis, eandem continuavit curiam ad crastinam diem sabbati, ante prandium, in eodem loco celebrandam.